PREFEITURA DE PEDRO OSÓRIO
Protocolo: 2018000088942

AVISO DE LICITAÇÃO: O Prefeito Municipal de Pedro Osório/RS torna público que realizará a abertura da licitação a seguir mencionada,
cujo edital pode ser obtido junto ao Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Pedro Osório, situado na Praça dos Ferroviários, s/nº.,
das 07 às 13 horas, ou através do site www.pedroosorio.rs.gov.br. PREGÃO PRESENCIAL 014/2018: Abertura: 02/05/2018, às 08 horas
e 30 minutos: CREDENCIAMENTO e CADASTRAMENTO, NO SISTEMA BETHA COMPRAS, DAS PROPOSTAS das empresas
participantes / 03/05/2018, às 08 horas: SESSÃO DE LANCES e ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO das empresas participantes. Objeto:
Registro de preços unitários para o fornecimento de peças, pneus e suprimentos veiculares, conforme descrições expressas no edital
014/2018. Pedro Osório, 16 de abril de 2018. MOACIR OTÍLIO ALVES (Prefeito Municipal)

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO RIO AZUL
Protocolo: 2018000089087

PROCESSO Nº 027/2018 - TOMADA DE PREÇO Nº 007/2018 - EDITAL CONVOCATÓRIO
OBJETO: Aquisição de medicamentos com entrega imediata e total. DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 03 de maio de 2018, às 15:00
horas. EDITAL E INFORMAÇÕES: na Prefeitura ou no site www.barradorioazul-rs.com.br. Barra do Rio Azul, RS, 17 de abril de 2018 -
MARCELO ARRUDA - Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE BENTO GONÇALVES
Protocolo: 2018000089093

ALTERAÇÕES DE EDITAIS
*O Município de Bento Gonçalves comunica a alteração do Edital da Concorrência nº 004/2018, cujo objeto é contratação de empresa,
sob o regime de empreitada por preços unitários, para a prestação de serviços de drenagem e pavimentação em blocos de concreto
na Rua Ari da Silva, Bairro Barracão, neste Município (P.O. R$ 662.800,39) : inclusão do anexo referente ao Cronograma Físico-
Financeiro. As demais Cláusulas, Anexos e Data de Abertura permanecem inalterados. Processo: 220/2017.
*O Município de Bento Gonçalves comunica a alteração do Edital do Pregão nº 024/2018 – RP 16/2018, cujo objeto é aquisição de
recargas de botijões de gás, a serem utilizados por todas as Secretarias e/ou Órgãos deste Município: alterações no “subitem 9.5 –
Qualificação Técnica” neste Edital. Data de Abertura: 07/05/2018, às 14 horas. As demais Cláusulas e Anexos permanecem
inalterados. Processo: 48/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO SUL
Protocolo: 2018000089076

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Município de Cachoeira do Sul-RS torna pública a seguinte homologação: PREGÃO ELETRÔNICO-011/2018-PROCESSO 4254/2018,
Registro de Preço para eventual aquisição de Material de Consumo para Borracharia . A ata da licitação com os respectivos produtos,
quantidades, valores e fornecedores, encontra-se a disposição dos interessados no site www.portaldecompraspublicas.com.br e na
Secretaria Municipal de Administração, Departamento de Compras, Rua Moron nº 1013, fone: 0 (xx) 51-3724-6052, em horário de
expediente. Cachoeira do Sul, 17 de abril 2018. Marco Aurélio de Oliveira Silveira. Secretário Municipal de Administração.

Protocolo: 2018000089094

AVISO DE RETIFICAÇÃO
O Município de Cachoeira do Sul – RS torna Público que a CONCORRÊNCIA - EDITAL N.º 03/2018 - Processo N.º 4013/2018,
Contratação de empresa, em regime de empreitada global, para obra de Construção de uma Quadra de Areia Coberta, na comunidade
Vila Lobos – Piquiri, proveniente do Contrato de Repasse n° 831492/16 - Ministério do Esporte, a pedido da Secretaria Municipal dos
Desportos, foi retificada. O novo edital está disponível aos interessados na Secretaria Municipal de Administração – Setor de Compras,
Rua Moron, n.° 1013, em horário de expediente, sob o recolhimento da taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais), ou pelo site:
www.cachoeiradosul.rs.gov.br. Cachoeira do Sul, 17 de abril de 2018. Marco Aurélio de Oliveira Silveira, Secretário Municipal de
Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO BOM
Protocolo: 2018000089024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/18. Objeto: O presente Pregão tem por objeto REGISTRO DE PREÇO para a aquisição de materiais de
construção diversos, visando a realização de serviços pela Secretaria de Obras, Serviços Urbanos e Trânsito. Cópias do edital poderão
ser retiradas preferencialmente através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, o credenciamento e a sessão pública serão
realizados no dia: 02/05/2018 às 13h30min., devendo as propostas serem apresentadas no site indicado acima até às 13h29min deste
mesmo dia. Campo Bom 17 de abril de 2018. LUCIANO LIBÓRIO BAPTISTA ORSI, Prefeito Municipal.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/18. Objeto: O presente Pregão tem por objeto REGISTRO DE PREÇOS para a aquisição de materiais
elétricos diversos, para manutenção da iluminação pública de Campo Bom. Cópias do edital poderão ser retiradas preferencialmente
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br, o credenciamento e a sessão pública serão realizados no dia: 03/05/2018 às
13h30min., devendo as propostas serem apresentadas no site indicado acima até às 13h29min deste mesmo dia. Campo Bom 17 de

Porto Alegre, Quarta-feira, 18 de Abril de 2018 237Diário Oficial

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/04/2018 09:13:00 Página 1 de 2

http://www.pedroosorio.rs.gov.br/
http://www.barradorioazul-rs.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.cachoeiradosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/

Nome do arquivo: pagina23715240518837204699173387404049569.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CIA DE PROCESSAMENTO DE DADOS DO ESTADO 18/04/2018 09:13:23 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: ANTONIO RAMOS GOMES 14833379015

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 18/04/2018 09:13:00 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.